
W czwartek, 6 października w Parku Etnograficznym w Tokarni odbyła się gala wręczenia
Świętokrzyskiej Nagrody Kultury. Wśród 16 wyróżnionych osób znalazł się Lucjan Zaczkowski,
regionalista, współtwórca i opiekun Regionalnej Izby pamięci – Muzeum Ziemi Staszowskiej.
Nominację do przyznania nagrody zgłosiła Gmina Staszów.

Świętokrzyska Nagroda Kultury co roku jest przyznawana przez Zarząd Województwa. Trafia do
osób, instytucji, stowarzyszeń oraz zespołów jako wyjątkowe wyróżnienie za szczególne dokonania w
dziedzinie twórczości artystycznej, a także upowszechnianie i ochronę dziedzictwa narodowego.

- Cieszę się, że spotykamy się w gronie twórców, animatorów kultury, dyrektorów instytucji,
pasjonatów i działaczy. Widoczne ożywienie życia kulturalnego jest efektem Państwa kreatywności i
zaangażowania. W imieniu Samorządu Województwa dziękuję – powiedział marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas, który razem z członkiem Zarządu Województwa Agatą Binkowską
oraz radnym Sejmiku Grzegorzem Świerczem gratulowali laureatom. Wśród 16 wyróżnionych osób i
podmiotów znalazł się staszowianin Lucjan Zaczkowski regionalista, współtwórca i opiekun
Regionalnej Izby pamięci – Muzeum Ziemi Staszowskiej.

Uroczystą, kameralną galę w Parku Etnograficznym w Tokarni uświetnił występ Trio Kameralnego
Filharmonii Świętokrzyskiej z wokalistką Marzeną Trzebińską.

Lista laureatów Świętokrzyskiej Nagrody Kultury 2016

Nagrody I stopnia: Piotr Kaleta, Zdzisław Purchała, Eugeniusz Zegadło.

Nagrody II stopnia: Anna Benicewicz-Miazga, Ewa Gumuła, Lucyna Kozłowska i Andrzej
Kozłowski, Sławomir Micek, Krzysztof Myśliński, Wojciech Stachurski, Bożena Szatkowska-
Mostek, Arkadiusz Szostak, Lucjan Zaczkowski.

Nagrody honorowe: Ośrodek Kulturalno-Historyczny „Beldonek” - Pałac Wielopolskich w
Chrobrz, Teatr Plastyczny „Sen”, Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.

Statuetka pośmiertna dla Zofii Korzeńskiej.
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Lucjan Zaczkowski - współtwórca i opiekun Regionalnej Izby Tradycji - Muzeum Ziemi
Staszowskiej, działacz społeczny, sportowy i kulturalny. Prezes honorowy Staszowskiego
Towarzystwa Kulturalnego. Redaktor publikacji książkowych poświęconych ziemi staszowskiej i
redaktor naczelny kwartalnika „Goniec Staszowski”. Inicjator kół PTKK w staszowskich szkołach
średnich. Założyciel koła Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego oraz jego prezes. Jest
współorganizatorem wielu wystaw numizmatycznych, pomysłodawcą i projektantem medali
okolicznościowych związanych z ważnymi wydarzeniami w regionie oraz tablic pamiątkowych
i pomników w Staszowie. To także współzałożyciel staszowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Złotą Odznaką Honorową Polskiego Towarzystwa
Numizmatycznego.



 


